
 

Decreto Dirigenziale n. 4 del 09/02/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 3 - UOD Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FSE 2007 - 2013 OBIETTIVO OPERATIVO I2.1) - D.D. N. 517 DEL 11/07/2014 E

SUCC. MM.II. - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI UNA PROPOSTA

PROGETTUALE RELATIVA ALLA FORMAZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI BEL

SETTORE DELLO SPETTACOLO E DELLE ARTI - APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso 

a) che per contrastare l’emergenza occupazionale aggravata dal perdurare della situazione 
di crisi economica globale, la Giunta regionale della Campania con delibera n. 690 del 8/10/2010 
ha approvato il piano d’azione per il lavoro “Campania al lavoro”, il quale prevede lo sviluppo di 
programmi ed azioni finalizzati alla valorizzazione del capitale umano ed intellettuale attraverso 
un più stretto collegamento degli interventi alla effettiva domanda di lavoro e di competenze da 
parte delle strutture produttive del territorio ed il loro orientamento alla diminuzione dei tempi di 
ingresso nel mercato del lavoro dei giovani in uscita dai percorsi scolastici e formativi; 
b) che con Delibera di Giunta Regionale n. 8 del 18/01/2013 si è approvato all’interno del  
P.O. Campania FSE 2007/2013 - ob. op. i2.1) il quadro di interventi formativi inerenti la 
formazione di figure professionali nel settore dello spettacolo dal vivo/teatro musicale e lo 
stanziamento, per tale intervento, di euro 1.500.000,00; 
c) che con D.D n. 517 dell’11/07/2014 è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
presentazione di una proposta progettuale relativa alla formazione di figure professionali nel 
settore dello spettacolo e delle arti; 
d) che oltre alla pubblicazione sul BURC n. 48 del 14/07/2014 si è provveduto alla 
pubblicazione dell’Avviso citato sul sito ufficiale della Regione Campania; 
e) che con D.D. n. 609 del 06/08/2014, pubblicato sul BURC n. 58 dell’11/08/2014, è stata 
approvata parziale rettifica all’Avviso citato e contestualmente sono state approvate le risposte 
alle domande ricorrenti (FAQ) relative all’Avviso; 
f) che con D.D. n. 16 del 02/10/2014, pubblicato sul BURC n. 69 del 06/10/2014, si è 
provveduto alla “Nomina componenti del nucleo di valutazione” delle proposte progettuali 
presentate a valere sull’Avviso Pubblico per la verifica dell’ammissibilità e la valutazione di 
idoneità tecnica e finanziaria dei progetti pervenuti; 

 
Preso atto 

a) che il suddetto nucleo con nota prot. n. 0084785 del 06/02/2015 ha trasmesso al R.U.P.  i verbali 
riportanti le risultanze delle verifiche delle n. 62 proposte formative presentate dai soggetti 
beneficiari, a valere sull’Avviso pubblico per la presentazione di una proposta progettuale relativa 
alla formazione di figure professionali nel settore dello spettacolo e delle arti, approvato con D.D 
n. 517 dell’11/07/2014 – P.O. FSE 2007/2013 Asse IV Capitale Umano ob. op. i2.1);  

b) che le proposte formative risultate ammissibili per la valutazione sono risultate essere n. 41; 
 
Considerato 

a) Che all'art. 11 (Disposizioni transitorie) del D.lgs. n. 13/2013 istitutivo del Sistema Nazionale di 
Certificazione delle Competenze e del Repertorio Nazionale dei titoli di istruzione e formazione e 
delle qualificazioni professionali è stabilito che fino alla “completa implementazione del 
Repertorio Nazionale, e comunque per un periodo di norma non superiore ai 18 mesi, gli enti 
pubblici titolari continuano ad operare, in materia di individuazione e validazione e certificazione 
delle competenze, nell’ambito delle disposizioni del proprio ordinamento”;  

 
Ritenuto 

a) di poter approvare la graduatoria provvisoria delle proposte formative valutate 
all’unanimità dal citato nucleo – che forma parte integrante del presente decreto - distinta in 
Allegato A) riportante l’elenco delle proposte formative approvate e finanziabili (n. 10) secondo 
l'ordine del punteggio conseguito e fino a concorrenza delle risorse disponibili, pari a euro 
1.500.000,00; Allegato B) riportante l’elenco delle restanti proposte formative approvate e non 
finanziabili (n. 31) per esaurimento delle risorse disponibili; Allegato C) riportante l’elenco delle 
proposte formative escluse (n. 21); 
b) di poter demandare al Dirigente della U.O.D. 03 Politiche Giovanili l’adozione degli atti 
consequenziali di propria competenza;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 
 

c) di poter rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sul 
corrispondente capitolo del Bilancio regionale, relativo al P.O. FSE 2007/2013 Asse IV Capitale 
Umano ob. op. i2.1); 
d) di dover inviare il presente provvedimento all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 
2007-2013, all’Assessorato regionale competente, al BURC ai fini della sua pubblicazione. 

 
Visti 

a) la D.G.R. n. 690 del 8/10/2010; 
b) la D.G.R. n. 8 del 18/01/2013; 
c) il D.D. n. 517 dell’11/07/2014; 
d) il D.D. n. 609 del 06/08/2014; 
e) il D.D. n. 16 del 02/10/2014; 
f) la D.P.G.R. n. 220 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico al Direttore generale per 

l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 
g) la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento degli incarichi di Responsabili delle U.O.D.; 
h) il D.D. n. 430 del 17/06/2014 ad oggetto “Assegnazione delega ai Dirigenti delle U.O.D.”; 

 
 
 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 03 competente, Politiche Giovanili, nonchè 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa  dal Direttore Generale per l’ Istruzione, la Formazione,il 
Lavoro e le Politiche Giovanili 

DECRETA 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 

1. di prendere atto dei verbali che il nucleo di valutazione, nominato con Decreto Dirigenziale n. 16 
del 02/10/2014, ha trasmesso, con nota prot. n. 0084785 del 06/02/2015, al R.U.P., riportanti le 
risultanze delle verifiche delle 62 proposte formative presentate dai soggetti beneficiari, a valere 
sull’Avviso pubblico per la presentazione di una proposta progettuale relativa alla formazione di 
figure professionali nel settore dello spettacolo e delle arti, approvato con D.D n. 517 
dell’11/07/2014 e finanziate sul POR FSE 2007/2013 Asse IV Capitale Umano ob. op. i2.1); 

2. di approvare la graduatoria provvisoria delle proposte formative valutate dal citato nucleo – che 
forma parte integrante del presente decreto - distinta in Allegato A) riportante l’elenco delle 
proposte formative approvate e finanziabili secondo l'ordine del punteggio conseguito e fino a 
concorrenza delle risorse disponibili, pari a euro 1.500.000,00; Allegato B) riportante l’elenco 
delle restanti proposte formative approvate e non finanziabili per esaurimento delle risorse 
disponibili; Allegato C) riportante l’elenco delle proposte formative risultate non ammissibili per la 
valutazione; 

3. di demandare al Dirigente della U.O.D. 03 Politiche Giovanili l’adozione degli atti consequenziali 
di propria competenza; 

4. di rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sul corrispondente 
capitolo del Bilancio regionale, relativo al POR FSE 2007/2013 Asse IV Capitale Umano ob. op. 
i2.1); 

5.  di  inviare il presente provvedimento: 

  5.1.  al Direttore Generale dell’Istruzione, Formazione, del Lavoro e delle Politiche   
   Giovanili; 

 5.2. all’Assessore alla Formazione e Lavoro; 

 5.3. all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2007-2013; 

 5.4. all’U.O.D.  Regionale  competente per la pubblicazione sul B.U.R.C. Dlgs. 33/2013  
  artt. 26 e 27. 

Dott. Gaspare Natale 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015

fonte: http://burc.regione.campania.it



COD. UFF. BENEFICIARIO FIGURA PROFESSIONALE MOTIVAZIONE

3

A.P.L. TRAINING & WORKING PROGETTO 

EUROPA S.R.L. Tecnico Del Suono Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

4

FDC - FEDERAZIONE COMMERCIALISTI 

DELLA CAMPANIA Manager Culturale Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

7 IUM ACCADEMY SCHOOL Manager Culturale Art. 5 D.D. n. 517 del 11/07/2014

8

ISTITUTO CAMPANO PER LA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE  S.C.A.R.L.

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei 

Beni E Delle Attivita' Culturali Art. 5 D.D. n. 517 del 11/07/2014

10 CONSULT SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. Costumista Teatrale Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

12

ENTE DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 

NUOVI ORIZZONTI

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei 

Beni E Delle Attivita' Culturali Art. 5 D.D. n. 517 del 11/07/2014

18

ASSOCIAZIONE UNIVERSITA' POPOLARE 

DI CASERTA Direttore Di Scena Artt. 2, 6 e 8 D.D. n. 517 del 11/07/2014

20

DELOIS INTERNATIONAL CONSULTIG 

S.R.L.

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei 

Beni E Delle Attivita' Culturali Art. 5 D.D. n. 517 del 11/07/2014

22 GESFOR S.R.L.

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei 

Beni E Delle Attivita' Culturali Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

25

ISTITUTO SUOR ORSOLA BENINCASA-

ENTE MORALE

Tecnico Per La Promozione Eventi E Prodotti Di 

Spettacolo Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

32 ASSOCIAZIONE IN.FO.GIO Manager Culturale Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

PROGETTI NON AMMESSI

Deliberazione G.R. n. 8 del 18/01/2013 (BURC n. 11 del 18/02/13) –  D.D.  n. 517 del 11/07/2014 (BURC n. 48 del 14/07/2014) e D.D. 609 

del 06/08/2014 (BURC n. 58 del 11/08/2014) 

“Avviso Pubblico per la Presentazione di una Proposta Progettuale relativa alla Formazione di Figure Professionali nel Settore 

dello Spettacolo e delle Arti”

fonte: http://burc.regione.campania.itfonte: http://burc.regione.campania.it



PROGETTI NON AMMESSI

Deliberazione G.R. n. 8 del 18/01/2013 (BURC n. 11 del 18/02/13) –  D.D.  n. 517 del 11/07/2014 (BURC n. 48 del 14/07/2014) e D.D. 609 

del 06/08/2014 (BURC n. 58 del 11/08/2014) 

“Avviso Pubblico per la Presentazione di una Proposta Progettuale relativa alla Formazione di Figure Professionali nel Settore 

dello Spettacolo e delle Arti”

39 CONSORZIO CEA Macchinista Teatrale Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

42

E.F.S.A. - ENTE FORMAZIONE SERVIZI 

AVANZATI - CAPOFILA MANDATARIA 

"POLO MEDITERRANEO" Progettista Multimediale Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

43 CE.FO.R.S. SRL Manager Culturale Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

50 CONSORZIO GI.EMME

Tecnico Per La Promozione Eventi E 

Prodotti Di Spettacolo Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

52

ISTITUTO DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE SANTA CROCE 

Tecnico Per La Promozione Eventi E 

Prodotti Di Spettacolo Artt. 2, 6 e 8 D.D. n. 517 del 11/07/2014

53 CONSORZIO S.A.F.IM.

Tecnico Per La Promozione Eventi E 

Prodotti Di Spettacolo Art. 6 D.D. n. 517 del 11/07/2014

55 IDEAZIONE IMPRESA SRL Costumista Teatrale Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

57 ISIS "A.TORRENTE

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei 

Beni E Delle Attivita' Culturali Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

61 NETCON INFORMATICA S.R.L. Tecnico Delle Luci Artt. 2 e 8  D.D. n. 517 del 11/07/2014

62

AITA – ASSOCIAZIONE ITALIANA 

TECNOLOGIE E AMBIENTE Manager Culturale Artt. 2, 5 e 8 D.D. n. 517 del 11/07/2014

fonte: http://burc.regione.campania.itfonte: http://burc.regione.campania.it



COD. UFF. BENEFICIARIO FIGURA PROFESSIONALE Punteggio

58 CONSORZIO OFFICINA Direttore Di Scena 84

24
S.C.E.P.SOCIETA' CINEMATOGRAFICA E 
PUBBLICITA' SRL Tecnico Del Suono 84

6 CONSORZIO FORMA Tecnico Delle Luci 83

9 ARCI NAPOLI Tecnico Del Suono 83

2 ALLA VIOLETTA S.A.S. Tecnico Per La Promozione Eventi E Prodotti Di Spettacolo 82

45 FO.SVI.TER. Manager Culturale 82

38 ASSOCIAZIONE MULTIMEDIAFORM Tecnico Delle Luci 82

40
FONDAZIONE ALARIO PER ELEA-VELIA 
ONLUS

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei Beni E 

Delle Attivita' Culturali 79

46 CERTIFICA MANAGEMENT SRL Tecnico Del Suono 79

16 ASSOCIAZIONE FORMLAND Tecnico Per La Promozione Eventi E Prodotti Di Spettacolo 78

14
CONFORM - CONSULENZA FORMAZIONE E 
MANAGEMENT  S.C.A.R.L.

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei Beni E 

Delle Attivita' Culturali 77

Deliberazione G.R. n. 8 del 18/01/2013 (BURC n. 11 del 18/02/13) –  D.D.  n. 517 del 11/07/2014 (BURC n. 48 del 14/07/2014) e 

D.D. 609 del 06/08/2014 (BURC n. 58 del 11/08/2014) 

“Avviso Pubblico per la Presentazione di una Proposta Progettuale relativa alla Formazione di Figure Professionali nel 
Settore dello Spettacolo e delle Arti”

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTI AMMESSI NON FINANZIABILI

fonte: http://burc.regione.campania.itfonte: http://burc.regione.campania.it



Deliberazione G.R. n. 8 del 18/01/2013 (BURC n. 11 del 18/02/13) –  D.D.  n. 517 del 11/07/2014 (BURC n. 48 del 14/07/2014) e 

D.D. 609 del 06/08/2014 (BURC n. 58 del 11/08/2014) 

“Avviso Pubblico per la Presentazione di una Proposta Progettuale relativa alla Formazione di Figure Professionali nel 
Settore dello Spettacolo e delle Arti”

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTI AMMESSI NON FINANZIABILI

37 EUROFORMAZIONE SRL Tecnico Per La Promozione Eventi E Prodotti Di Spettacolo 76

11
UNIVERSITÀ POPOLARE DELLA MAGNA 
GRECIA THIASOS Manager Culturale 75

59 PIEMMEI  NAPOLI PER LA FORMAZIONE Tecnico Delle Luci 75

28 META SPA
Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei Beni E 

Delle Attivita' Culturali 75

1 CASARTIGIANI FORMAZIONE & RICERCA Progettista Multimediale 74

5 ASSOCIAZIONE CULTURA E FORMAZIONE Tecnico Del Suono 74

19 AIM FORMAZIONE Costumista Teatrale 73

23 TRESCHOOL 
Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei Beni E 

Delle Attivita' Culturali 72

13

META CONSORZIO PER LO SVILUPPO DELLA 
FORMAZIONE, DELL' INNOVAZIONE E DEL 
MANAGEMENT Tecnico Per La Promozione Eventi E Prodotti Di Spettacolo 72

34 ASSOCIAZIONE ESSENIA UETP Tecnico Per La Promozione Eventi E Prodotti Di Spettacolo 71

60 FORMWORK S.R.L. Direttore Di Scena 71

fonte: http://burc.regione.campania.itfonte: http://burc.regione.campania.it



Deliberazione G.R. n. 8 del 18/01/2013 (BURC n. 11 del 18/02/13) –  D.D.  n. 517 del 11/07/2014 (BURC n. 48 del 14/07/2014) e 

D.D. 609 del 06/08/2014 (BURC n. 58 del 11/08/2014) 

“Avviso Pubblico per la Presentazione di una Proposta Progettuale relativa alla Formazione di Figure Professionali nel 
Settore dello Spettacolo e delle Arti”

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTI AMMESSI NON FINANZIABILI

54
IMPRESA SOCIALE EUROPE. L.I.F.E. COOP. 
A.R.L.

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei Beni E 

Delle Attivita' Culturali 71

17

CENTRO EUROPEO DI COORDINAMENTO E 
FORMAZIONE PROFESSIONALE S.AGNELLO 
SRL

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei Beni E 

Delle Attivita' Culturali 71

29 ASSOCIAZIONE MENHIR ONLUS Tecnico Del Suono 70

26
CENTRO STUDI PER LA FORMAZIONE 
CAMPANIA SVILUPPO Progettista Multimediale 70

48
FONDAZIONE RESTORING ANCIENT 
STABIAE Direttore Di Scena 70

56 ASSOCIAZIONE FUTURA Tecnico Delle Luci 69

51 MATER SCARL
Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei Beni E 

Delle Attivita' Culturali 69

21
ASSOCIAZIONE CULTURALE "CENTRO STUDI 
FORMAZIONE E LAVORO" Acconciatore Dello Spettacolo 69

33 CONSORZIO NOESIS
Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei Beni E 

Delle Attivita' Culturali 68

fonte: http://burc.regione.campania.itfonte: http://burc.regione.campania.it



COD. UFF. BENEFICIARIO FIGURA PROFESSIONALE Punteggio Importo finanziabile

31
CENTRO STUDI EU.TROPIA RICERCA 
FORMAZIONE SVILUPPO

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione 

Dei Beni E Delle Attivita' Culturali 96 € 140.000,00

47 UNIVERSITÀ POPOLARE DEL FORTORE Direttore Di Scena 94 € 126.000,00

35 ASSOCIAZIONE APEIRON Progettista Multimediale 92 € 140.000,00

15

ASSOCIAZIONE FORMAZIONE E 
INSERIMENTO LAVORATIVO NELLE 
PICCOLE E MEDIE IMPRESE AS.FOR.IN Tecnico Del Suono 90 € 140.000,00

44 ERFAP UIL CAMPANIA Progettista Multimediale 90 € 140.000,00

27 CONSORZIO RO.MA. Manager Culturale 89 € 140.000,00

49
ASSOCIAZIONE OBIETTIVO NAPOLI 
ONLUS Tecnico Del Suono 88 € 140.000,00

36 SELFORM CONSULTING SRL Costumista Teatrale 88 € 140.000,00

30 TIME VISION S.C.A.R.L. Direttore Di Scena 87 € 140.000,00

41 SEMIS S.R.L. Progettista Multimediale 85 € 140.000,00

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIABILI

Deliberazione G.R. n. 8 del 18/01/2013 (BURC n. 11 del 18/02/13) –  D.D.  n. 517 del 11/07/2014 (BURC n. 48 del 14/07/2014) e D.D. 609 

del 06/08/2014 (BURC n. 58 del 11/08/2014) 

“Avviso Pubblico per la Presentazione di una Proposta Progettuale relativa alla Formazione di Figure Professionali nel Settore 
dello Spettacolo e delle Arti”

fonte: http://burc.regione.campania.itfonte: http://burc.regione.campania.it



fonte: http://burc.regione.campania.itfonte: http://burc.regione.campania.it



 

Decreto Dirigenziale n. 144 del 12/05/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 3 - UOD Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FSE 2007/2013.SCORRIMENTO GRADUATORIA D. D. N. 4 DEL 09/02/2015.

AVVISO PUBBLICO, APPROVATO CON DECRETO N.517 DEL 11 LUGLIO 2014, PER LA

PRESENTAZIONE DI UNA PROPOSTA PROGETTUALE RELATIVA ALLA FORMAZIONE

DI FIGURE PROFESSIONALI NEL SETTORE DELLO SPETTACOLO E DELLE ARTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  18 Maggio 2015

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO 

1. che per contrastare l’emergenza occupazionale aggravata dal perdurare della situazione di crisi 
economica globale, la Giunta regionale della Campania con delibera n. 690 del 8/10/2010 ha 
approvato il piano d’azione per il lavoro “Campania al lavoro”, il quale prevede lo sviluppo di 
programmi ed azioni finalizzati alla valorizzazione del capitale umano ed intellettuale attraverso 
un più stretto collegamento degli interventi alla effettiva domanda di lavoro e di competenze da 
parte delle strutture produttive del territorio ed il loro orientamento alla diminuzione dei tempi di 
ingresso nel mercato del lavoro dei giovani in uscita dai percorsi scolastici e formativi; 

2. che con Delibera di Giunta Regionale n. 8 del 18/01/2013 si è approvato all’interno del P.O. 
Campania FSE 2007/2013 - ob. op. i2.1) il quadro di interventi formativi inerenti la formazione di 
figure professionali nel settore dello spettacolo dal vivo/teatro musicale e lo stanziamento, per 
tale intervento, di euro 1.500.000,00; 

3. che con D.D n. 517 dell’11/07/2014 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di 
una proposta progettuale relativa alla formazione di figure professionali nel settore dello 
spettacolo e delle arti; 

4. che oltre alla pubblicazione sul BURC n. 48 del 14/07/2014 si è provveduto alla pubblicazione 
dell’Avviso citato sul sito ufficiale della Regione Campania; 

5. che con D.D. n. 609 del 06/08/2014, pubblicato sul BURC n. 58 dell’11/08/2014, è stata 
approvata parziale rettifica all’Avviso citato e contestualmente sono state approvate le risposte 
alle domande ricorrenti (FAQ) relative all’Avviso; 

6. con D. D. n. 4 del 09/02/2015 pubblicato sul BURC n. 10 del 16/02/2015 è stata approvata la 
graduatoria delle proposte formative, presentate a valere sul succitato Avviso Pubblico, distinta in 
Allegato A) riportante l’elenco delle proposte formative approvate e finanziabili secondo l'ordine 
del punteggio conseguito ed Allegato B) riportante l’elenco delle restanti proposte formative 
approvate e non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili. 

7. che con Decreto dirigenziale n. 74 del 03/04/2015 è stato assunto l’impegno di spesa a valere 
sulle risorse del POR Campania FSE 2007-2013, asse IV, Obiettivo operativo i2.1 per le 
proposte formative approvate e finanziabili;  

8. che con Decreto dirigenziale n. 10 del 13/04/2015 è stato approvato lo schema di atto di 
concessione; 

 

PRESO ATTO 

che con Delibera di Giunta Regionale n. 219 del 05/05/2015 è stata prevista l’integrazione dello 
stanziamento previsto dalla D.G.R. n. 8/2013 di ulteriori 1.680.000,00 euro, in quota parte sui capitoli 
4678 per €.980.000,00 e 4691 per € 700.000,00, per lo scorrimento della graduatoria approvata con 
il D.D. n. 4 del 09/02/2015; 

 

PRECISATO 

che, ai sensi dell'art. 14 dell'Avviso, i soggetti beneficiari devono sottoscrivere apposito atto di 
concessione, di regolamentazione del rapporto con la Regione Campania, nei tempi e con le 
modalità che il Dirigente della UOD 03 Politiche Giovanili comunicherà ai soggetti beneficiari; 

 

RITENUTO 

1. di dover approvare lo scorrimento della graduatoria delle proposte formative presentate a valere 
sul succitato Avviso pubblico di cui all’Allegato (A) al presente decreto – di cui fa parte integrante 
– riportante l’elenco delle proposte formative dalla posizione n. 11 alla posizione n. 22 approvate 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  18 Maggio 2015

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 
 

e rese finanziabili con le risorse previste dalla D.G.R. n. 219/2015 pari a euro 1.680.000,00 
secondo l'ordine del punteggio conseguito; 

2. di dover demandare al Dirigente della UOD 03 Politiche Giovanili l’adozione degli atti 
consequenziali di propria competenza; 

3. di dover rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sui 
corrispondenti capitoli del Bilancio regionale, relativo al POR FSE 2007-2013 Obiettivo Operativo 
i2.1); 

4. di dover inviare il presente provvedimento, per il seguito di competenza alla UOD 03 Politiche 
Giovanili, all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2007-2013, al BURC ai fini della sua 
pubblicazione, precisato che la stessa costituisce comunicazione a tutti i soggetti beneficiari e 
per conoscenza all’Assessore regionale competente. 

VISTI 

1. la D.G.R. n. 690 del 8/10/2010; 
2. la D.G.R. n. 8 del 18/01/2013; 
3. il D.D. n. 517 dell’11/07/2014; 
4. il D.D. n. 609 del 06/08/2014; 
5. il D.D. n. 16 del 02/10/2014; 
6. la D.P.G.R. n. 220 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico al Direttore generale per 

l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 
7. la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento degli incarichi di Responsabili delle UOD; 
8. il D.D. n. 430 del 17/06/2014 ad oggetto “Assegnazione delega ai Dirigenti delle UOD”; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 03 competente, Politiche Giovanili, nonchè 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale per l’ Istruzione, la Formazione,il 
Lavoro e le Politiche Giovanili 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

1. di approvare lo scorrimento della graduatoria delle proposte formative presentate a valere 
sul succitato Avviso pubblico di cui all’Allegato (A) al presente decreto – di cui fa parte 
integrante – riportante l’elenco delle proposte formative dalla posizione n. 11 alla 
posizione n. 22 approvate e rese finanziabili con le risorse previste dalla D.G.R. n. 
219/2015 pari a euro 1.680.000,00, in quota parte sui capitoli 4678 per € 980.000,00 e 
4691 per € 700.000,00, secondo l'ordine del punteggio conseguito;  

2. di demandare al Dirigente della UOD 03 Politiche Giovanili l’adozione degli atti 
consequenziali di propria competenza; 

3. di rinviare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sui 
corrispondenti capitoli del Bilancio regionale, relativo al POR FSE 2007-2013 Obiettivo 
Operativo i2.1); 

4. di inviare il presente provvedimento, per il seguito di competenza alla UOD 3 Politiche 
Giovanili, all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2007-2013, al BURC ai fini della 
sua pubblicazione, precisato che la stessa costituisce comunicazione a tutti i soggetti 
beneficiari e per conoscenza all’Assessore regionale competente. 

          

                                                                                                                           Prof. Antonio Oddati 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  18 Maggio 2015

fonte: http://burc.regione.campania.it



COD. UFF. BENEFICIARIO FIGURA PROFESSIONALE Punteggio
58 CONSORZIO OFFICINA Direttore Di Scena 84

24

S.C.E.P.SOCIETA' CINEMATOGRAFICA E 

PUBBLICITA' SRL Tecnico Del Suono 84
6 CONSORZIO FORMA Tecnico Delle Luci 83
9 ARCI NAPOLI Tecnico Del Suono 83
2 ALLA VIOLETTA S.A.S. Tecnico Per La Promozione Eventi E Prodotti Di Spettacolo 82
45 FO.SVI.TER. Manager Culturale 82
38 ASSOCIAZIONE MULTIMEDIAFORM Tecnico Delle Luci 82

40

FONDAZIONE ALARIO PER ELEA-VELIA 

ONLUS

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei Beni E Delle 

Attivita' Culturali 79
46 CERTIFICA MANAGEMENT SRL Tecnico Del Suono 79
16 ASSOCIAZIONE FORMLAND Tecnico Per La Promozione Eventi E Prodotti Di Spettacolo 78

14

CONFORM - CONSULENZA FORMAZIONE E 

MANAGEMENT  S.C.A.R.L.

Tecnico Della Valorizzazione E Promozione Dei Beni E Delle 

Attivita' Culturali 77
37 EUROFORMAZIONE SRL Tecnico Per La Promozione Eventi E Prodotti Di Spettacolo 76

Deliberazione G.R. n. 8 del 18/01/2013 (BURC n. 11 del 18/02/13) –  D.D.  n. 517 del 11/07/2014 (BURC n. 48 del 14/07/2014) e D.D. 609 

del 06/08/2014 (BURC n. 58 del 11/08/2014) 

“Avviso Pubblico per la Presentazione di una Proposta Progettuale relativa alla Formazione di Figure Professionali nel Settore 

dello Spettacolo e delle Arti”

SCORRIMENTO GRADUATORIA (All. A)

fonte: http://burc.regione.campania.itfonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 61 del  19 Ottobre 2015

